
 令和８年１月８日 

６年生 保護者様 

大阪市立花乃井中学校 

校 長  西 田 知 浩 

 

入 学 説 明 会 開 催 の ご 案 内 

 

 厳寒の候，保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は学校教育に格別

のご高配を賜り，深く感謝いたしております。 

 さて，６年生の保護者の皆様におかれましては，お子様の卒業を間近にひかえて，そのご成長の喜び

とともに中学校入学のご準備に何かとお気遣いのことと拝察いたします。 

 つきましては，令和８年度の花乃井中学校入学説明会を下記の要領で実施いたします。本校の教育活

動の現状やお子様の入学準備等について説明いたしますので，公私何かとご多用のこととは存じますが，

ぜひご出席賜りますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時  令和８年１月２６日（月） 15：00受付 16：00～17：00 

 

２．場 所  花乃井中学校 多目的室６階 

 

３．内 容  入学説明会  

              （１）本校の教育活動について 

                 ・教育課程全般 

・学校生活全般 

              （２）入学準備について 

              （３）質疑応答 

 

  ＜お願い＞ ・多目的室内は土足厳禁となっております。お手数ですがスリッパと靴を 

入れるビニール袋をお持ちいただきますようにお願い申しあげます。 

・正門は，生徒が下校いたしますので，南門からお越しください。 

・自転車でお越しの際は、中学校グランドに駐輪してくだい。 

 

 

※  新入生標準服採寸・必要物品の販売は，２月７日（土）です。 

 

本田小学校 …………………………… １２：００～１３：００ 

西船場小学校 ………………………… １３：００～１４：００ 

明治小学校およびその他小学校 …… １４：００～１５：００ 


